
 

Stránka 1 z 6 

                    

Zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v jednacím řízení bez uveřejnění (dále 
jen JŘBU) podle ustanovení § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) pod názvem:  

„Dodávky elektřiny pro ZČU (2022) 
- JŘBU“ 

Výzva k podání nabídky resp. zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) 

Obsah 

1. Zadavatel ............................................................................................................................................ 2 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování ......................................................................................... 2 

3. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................... 2 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny ..................................................................... 2 

5. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................................... 2 

6. Technické podmínky ........................................................................................................................... 3 

7. Místo plnění ........................................................................................................................................ 3 

8. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................ 3 

9. Termín plnění ..................................................................................................................................... 3 

10. Zadávací lhůta ................................................................................................................................ 3 

11. Jistota ............................................................................................................................................. 3 

12. Způsob podání nabídky .................................................................................................................. 3 

13. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky ..................................................................... 4 

14. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 4 

15. Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................... 4 

16. Kvalifikace ....................................................................................................................................... 4 

17. Poddodavatelé a významné činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plnění .................................... 5 

18. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele ....................................... 5 

19. Součinnost vybraného dodavatele ................................................................................................. 5 

20. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ................................................................. 6 

21. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ ................................................................................... 6 

22. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení .................................................................................... 6 

Přílohy ......................................................................................................................................................... 6 

 

  



 

Stránka 2 z 6 

1. Zadavatel 

Západočeská univerzita v Plzni (dále jen „ZČU“ nebo „zadavatel“) 

se sídlem: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  

IČO: 49777513 DIČ: CZ49777513 

zastoupená: doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem 

datová schránka: zqfj9hj 

profil zadavatele: https://zakazky.zcu.cz 

Kontaktní údaje zadavatele pro účely zadávacího řízení 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

Mgr. Štěpán Mátl, tel.: +420 377 631 012, e-mail: smatl@rek.zcu.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_5075.html 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování 

2.1. Zadávací dokumentaci tvoří pouze tento text ZD vč. příloh. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky elektřiny pro odběrná místa uvedená 

v příloze č. 2 této ZD. 

3.2. Klasifikace předmětu dle CPV:  

a) 093100000-5 Elektrická energie 

3.3. Cílem realizace veřejné zakázky je uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny pro stanovená odběrná místa od 1.2.2022 (popř. od uzavření smlouvy) do 

30.6.2022 variantně do 31.12.2022 (blíže viz čl. 6.1 a 14.2 této ZD). 

3.4. Zadavatel se v důsledku ukončení dodávek elektřiny od smluvního dodavatele dostal 

k 12.1.2022 do režimu dodávek od dodavatele poslední instance. Cílem této veřejné 

zakázky zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění je uzavření smlouvy na dodávky 

elektřiny na přechodnou dobu, než bude provedeno standardní zadávací řízení. 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny 

4.1. Předpokládaná hodnota činí: 8 177 547 Kč bez DPH ve variantě do 30.6.2022 

a 19 626 112 Kč bez DPH ve variantě do 31.12.2022. 

4.2. Nabídková cena za silovou elektřinu 1 MWH (jediný tarif) pro všechna odběrná místa musí 

být stejná a nesmí překročit 5700 Kč bez DPH. Nabídková cena musí být stejná po celou 

dobu trvání smlouvy, tj. půjde o fixní cenu. 

5. Lhůta pro podání nabídek 

5.1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 12:00 hod dne 26. ledna 2022. 

5.2. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

https://zakazky.zcu.cz/
mailto:smatl@rek.zcu.cz
https://zakazky.zcu.cz/contract_display_5075.html


 

Stránka 3 z 6 

6. Technické podmínky 

6.1. Zadavatel požaduje, aby dodávky elektřiny byly poskytovány, tj. nabídka byla podána, 
resp. smlouva byla uzavřena na dobu:  

a) Varianta 1: od 1.2.2022 (popř. od uzavření smlouvy) do 30.6.2022 (preferovaná 
varianta); 

b) Varianta 2: od 1.2.2022 (popř. od uzavření smlouvy) do 31.12.2022. 

6.2. Zadavatel požaduje dodávky elektřiny v režimu jediného tarifu, tj. jednosložkové ceny 
platné 24 hodin denně. 

6.3. Dodavatel nebude účtovat žádné další ceny za případné nedočerpání či překročení 
předpokládaného (viz příloha č. 2 této ZD) nebo sjednaného množství odběru elektřiny. 

6.4. K ceně silové elektřiny může být připočtena pouze cena distribuce a daň z přidané 
hodnoty, popř. další daně stanovené právním předpisem. 

6.5. Zadavatel požaduje měsíční fakturaci (splatnost min. 14 dní od doručení faktury). Měsíční 
zálohy mohou činit až 100 % předpokládané ceny dodávek a jejich splatnost je nejdříve 
15. den v měsíci dodávky. 

6.6. Zadavatel požaduje pro platbu záloh i pro platby skutečně provedených dodávek inkaso 
ze svého bankovního účtu (zadavatel v tomto směru poskytne nezbytnou součinnost pro 
zřízení inkasa). Příslušná inkasní platba může být provedena nejdříve 3 dny před 
splatností dle čl. 6.5. této ZD. 

6.7. Fakturováno bude samostatně pro každé odběrné místo (tj. celkem 6 faktur). 

6.8. Fakturační adresa je pro všechna odběrná místa stejná: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň, pro 
elektronické faktury: podatelna@zcu.cz. 

7. Místo plnění 

Místo plnění, resp. odběrná místa jsou uvedena v příloze č. 2 této ZD. 

8. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na povahu předmětu plnění se prohlídka místa plnění neuskuteční. 

9. Termín plnění 

Doba plnění: viz čl. 6.1. této ZD. 

10. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta není stanovena. 

11. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

12. Způsob podání nabídky 

12.1 Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídek výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje (portálu) E-ZAK – příslušného odkazu dle čl. 1 
této ZD, a to po předchozí registraci. 

12.2 Podání nabídek je podmíněno registrací dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na 
adrese https://zakazky.zcu.cz/registrace.html, resp. prostřednictvím FEN na adrese 
https://fen.cz/#/registrace.V případě jakýchkoli nejasností či problému při registraci či 
podání nabídky doporučuje zadavatel kontaktovat podporu E-ZAK (podpora@ezak.cz, 
tel.: +420 538 702 719). 

https://zakazky.zcu.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz


 

Stránka 4 z 6 

12.3 Nabídka může být podána pouze na jednu variantu, tj. variantu 1 (zadavatelem 
preferovaná), nebo variantu 2 (viz i čl.14 této ZD - způsob hodnocení). 

13. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

13.1. Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě a v českém jazyce. 

13.2. V nabídce bude identifikována osoba, která dodavatele zastupuje v zadávacím řízení, 
resp. je oprávněna podat nabídku (dále jen „oprávněná osoba“). 

13.3. Varianty nabídky jsou připuštěny v rozsahu dle čl. 6.1. této ZD (tj. pouze variantní doba 
trvání smlouvy), tj. dodavatel je oprávněn podat nabídku na variantu 1, nebo variantu 2. 
Podá-li dodavatel nabídku na obě varianty, k nabídce na variantu 2 se nepřihlíží. 

13.4. Dodavatel podá nabídku včetně všech požadovaných dokumentů uvedených v obsahu 
nabídky, která je součástí krycího listu nabídky (vzor v příloze č. 1 této ZD). 

13.5. Součástí nabídky bude i návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, docx). 
Návrh smlouvy bude korespondovat s podmínkami stanovenými v této ZD (viz čl. 6 této 
ZD). 

13.6. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

13.7. Zadavatel doporučuje nabídku členit do samostatných částí, řazených v nabídce za sebou 
a označených shodně s následujícími pokyny: 

Nabídka bude obsahovat: 

1. krycí list nabídky 

2. editovatelný návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS Word (případně 

i dodavatelem podepsaný návrh smlouvy) 

3. doklady prokazující základní způsobilost dodavatele 

13.8. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce (v rámci krycího listu - příloha č. 1 
této ZD) uvedl, zda spadá do kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli ve 
smyslu Doporučení komise 2003/361/ES viz http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026. 

14. Způsob hodnocení nabídek 

14.1. Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny, tj. nabídkové ceny za jednu MWH v Kč bez DPH. 

14.2. Hodnocení proběhne nejdříve pro nabídky na preferovanou variantu 1. Pouze v případě, 
že na variantu 1 nebude podána žádná nabídka, nebo budou všechny nabídky pro 
variantu 1 nepřijatelné (pro rozpor s podmínkami této ZD), budou hodnoceny nabídky pro 
variantu 2. (Pro vyloučení všech pochybností se stanoví, že nepřijatelné jsou takové 
nabídky, které jsou v rozporu se zadávacími podmínkami dle čl. 4.2., 6.1. a 6.2. této ZD, 
tj. v rozporu s podmínkami o nichž zadavatel nemůže dále jednat (viz čl. 19.1. této ZD)). 

14.3. V případě rovnosti nabídkové ceny více dodavatelů (dále jen „shodné nabídky“) bude se 
za výhodnější ze shodných nabídek považována nabídka podaná dříve. 

15. Způsob zpracování nabídkové ceny 

15.1. Celková nabídková cena za 1 MWH v Kč bez DPH bude uvedena v krycím listu nabídky 
(vzor v příloze č. 1 této ZD) a v návrhu smlouvy. 

15.2. Zadavatel nestanoví ve smyslu ust. § 113 ZZVZ způsob určení mimořádně nízké 
nabídkové ceny ani cenu, jež bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

16. Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s § 45 ZZVZ, v českém či 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


 

Stránka 5 z 6 

slovenském jazyce, případně v jiném jazyce doplněném překladem do českého jazyka. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka zadávacího řízení předložení originálu či 
úředně ověřené kopie dokladu prokazujícího splnění kvalifikace postupem dle ust. § 46 odst. 1 
ZZVZ nebo od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

16.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a způsobem dle § 75 
ZZVZ (vzor prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. c) a d) ZZVZ je uveden v příloze č. 1 této ZD). 

16.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel nepožaduje. 

16.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

16.4. Technická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

17. Poddodavatelé a významné činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plnění 

Zadavatel nepožaduje žádné informace o poddodavatelích ve smyslu § 105 ZZVZ. 

18. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele 

Viz čl. 6 této ZD. 

19. Součinnost vybraného dodavatele 

19.1. Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s vybraným dodavatelem o všech smluvních 
a obchodních podmínkách s výjimkou navýšení nabídkové ceny, změny tarifu 
a prodloužení doby nad rámec doby dle čl. 6.1. této ZD. 

19.2. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření 
smlouvy, a to ve lhůtě nejpozději do 2 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele. 

19.3. Zadavatel ve smyslu ust. § 86 odst. 3 ZZVZ požaduje po vybraném dodavateli, předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

19.4. Zadavatel upozorňuje, že smlouva na plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem 
uveřejněna v registru smluv včetně všech jejích příloh, tj. v podobě obsahující i případné 
údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. 
§ 218 ZZVZ, pokud vybraný dodavatel nejpozději v nabídce nesdělí zadavateli ty údaje, 
resp. části Závazného návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno spolu s odkazem na konkrétní normu takového právního předpisu a 
konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části 
smlouvy nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním zadavatelem znečitelněny. 
Zadavatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým 

návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra (viz 
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-
slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-
kladene-dotazy.aspx). 

19.5. Zadavatel za účelem uveřejnění smlouvy v registru smluv (viz § 5 zák. č. 340/2015 Sb.) 
požaduje po vybraném dodavateli předložení návrhu smlouvy v elektronické podobě vč. 
všech příloh ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, docx), popř. MS Excel (xls, xlsx), 
případně přílohy, jež neobsahují žádné osobní údaje (doplňované do smlouvy ze strany 
dodavatele) ve formátu PDF s textovou vrstvou (tj. nikoli prostý sken). V případě, že 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


 

Stránka 6 z 6 

vybraný dodavatel požaduje v uveřejňované smlouvě či jejích přílohách znečitelnění údajů 
ve smyslu předchozího odst. ZD (nad rámec osobních údajů), předloží smlouvu či její 
přílohy v elektronické podobě dle předchozí věty i se znečitelněnými údaji. 

19.6. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí zadavatele o jeho 
výběru. 

20. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

Nejsou stanoveny. 

21. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

Nejsou stanoveny. 

22. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení 

22.1. Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet k nabídce podané jiným dodavatelem, než který 
byl vyzván přímo zadavatelem adresným zasláním této ZD. 

22.2. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v souladu s ust. § 211 
ZZVZ písemně, elektronicky a v českém jazyce. 

22.3. V případě, že je zadavatelem dle této ZD požadováno předložení dokumentu v originálu 
nebo v úředně ověřené kopii (zejm. v rámci výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ a výzvy dle § 46 
ZZVZ), předkládá se v elektronické podobě opatřené platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za osobu, jež 
daný dokument vyhotovila (bez narušení integrity el. podpisu), popř. v elektronické 
podobě, jež vznikla na základě autorizované konverze (síť Czech point) z originálu nebo 
ověřené kopie dokumentu v listinné podobě. 

22.4. Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na kompenzaci nákladů, které jim vzniknou 
v souvislosti s vypracováním a podáním nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Vzorové dokumenty pro podání nabídky ve formátu MS Excel 

(krycí list, základní způsobilost – čestné prohlášení)  

Příloha č. 2 – Identifikace odběrných míst vč. předpokládané roční spotřeby (odpovídá spotřebě 
za rok 2021) 

Příloha č. 3 – Hodinové odečty odběrných míst za rok 2021 

 
V Plzni dne (viz elektronický podpis) 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
rektor 
podepsáno elektronicky 
 


		2022-01-21T12:09:17+0100
	Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček




